JEKJIAPAIIUAA O COOTBETCTBUH

1. 3asiBureas 000 «/I-JIunk Tpeiia», BoinoHsIOmee (YHKIIHA HHOCTPAHHOTO H3TOTOBHTENS B YaCTH
obecrieuyeHHsi COOTBETCTBHS, IIOCTABIISIEMO# IPOAYKIIHU 00s3aTeIbHBIM TPeOOBAaHHUSIM U B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 33 HECOOTBETCTBHE NOCTABJISEMON MPOIYKIMH 00s13aTe/IbHBIM TpeOOBaHUAM, AEHCTBYIONIEE Ha
ocHoBaHHH jgoroopa Ne 01/14 ot 01 nexabps 2014 r. ¢ komnanue#t «D-Link Corporation», pacnosno-
xkeHHo mo aapecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, Taiianb, 3aperucTpHpoOBaHHOE
29.12.2010r. Mexpaiionnoit uacnexnueit @®HC Nel no Pszanckoii 06:1., OI'PH 1106229004067, mo anpe-
cy 390043, Poccus, Pszanckast o6m. r. Ps3ans, npoesn labymina, 1. 16, tem: +7 (495) 744-00-99, e-mail:
vi@dlink.ru :

B Jinie ['eHepanbHOro qupekTopa Brnamumupa DpukoBuya JlummmHra, ne#icTByIomero Ha OCHOBaHHH Y c-
Taga, yreepaaeHHoro 29.10.2010,

3agBIIAET, YTO KoMMyTarop nepenavyu gaHHbx DGS-1510-52X/ME (nanee — KOMMYTaTop), TEXHHYECKHE
yenoBust Ne DL-DGS-1510-ME-TVY, wm3roraBmuBaemsblii Ha 3aBoje Alpha Networks (Xin’an Area, Chang
An, Dongguan City, Guangdong Province, China (Kuraii),

cooTBeTCcTBYET TpeboBaHusiM [IpaBui npuMeHeHHs 000pyI0BaHUS, PEAU3YIOLIEr0 TEXHOJIOTHH KOMMY-
TallHH KaJIpOB, YTBEPXKAEHHBIX INpHKazoM Mununbopmepssu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
ctpupoBan B Muntocte Poccun 21.12.2006 r., peructpanuonssiid Ne 8655) u [Ipasun npumenenus 06o0-
PYJIOBaHHMS MPOBOJIHBIX M ONTHYECKMX CHCTEM Ieperadd aDOHEHTCKOro NOCTyma, yTB. mpukasom Ne 112
MunuctepcTBa HHOOPMAIIMOHHBIX TEXHOJIOTHI K cBs3u Poccuiickoit @enepanuu ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpuposas B Musniocte Poccun 04.09.06r., peructpanuonusiii Ne 8194)

H He 0KAKeT JecTa0HIH3HpYIoNiee BO31eliCTBHE HA EJOCTHOCTh, YCTOHYHBOCTL YHKIIHOHHPOBA-
HHSA B 0€30IACHOCTH eIHHOI ceTH IeKTpocBsizH Poceniickoii @enepanumn.

2. Haznayenue U TeXHHYeCKO€e ONMHCAHHE
2.1. Bepcus nporpaMmMHoro odecnedeHus — 1.
2.2. KOMILTEKTHOCTD:

Haspanue KomnuecTBo
KoMMyTaTop nepenaun JaHHbX DGS-1510-52X/ME 1
Kabesb 3JeKTPOIHTaHUS
WHCTPYKITHS 10 KCILTyaTalHH
KOMIIAKT-JIUCK C PYKOBOJICTBOM I10JIb30BaTeJ1sl
SFP-tpancuBep DEM-310GT
SFP-tpancusep DEM-311GT
SFP-tpancusep DEM-312GT2
SFP-tpancusep DEM-314GT
SFP-tpancuBep DEM-315GT
SFP-tpancusep DEM-330T
SFP-tpancupep DEM-330R
SFP-tpancuBep DEM-331T
SFP-tpancusep DEM-331R
SFP-tpancuBep DGS-712
SFP-tpancuBep DEM-302S-LX
SFP-tpancuBep DEM-302S-BXD
SFP-tpancuep DEM-302S-BXU
tparcuBep SFP+ DEM-431XT
tpancusep SFP+ DEM-431XT-DD
tpancuBep SFP+ DEM-432XT
tpancuBep SFP+ DEM-432XT-DD
tpancuBep SFP+ DEM-433XT
tpancuBep SFP+ DEM-433XT-DD
tpancuBep SFP+ DEM-434XT
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25 tpancusep SFP+ DEM-436XT-BXD 4
26 tpancuBep SFP+ DEM-436XT-BXU 4
27 naccuBHbIH kabens DEM-CB100S 1
28 naccusHbI kabems DEM-CB300S 1
29 naccusHbI kabens DEM-CB700S 1

2.3. Yci0Bus NpHMEHEHNsE HA CeTH CBsI3H 00mero moab3oBanusa Poccuiickoii ®enepanun: B Kave-
CTBE KOMMYTaTopa NepeJaud JaHHbIX, PEATH3YIONIer0 TeXHONOTHH KOMMYTAIMH KapoOB, ¢ QyHKIASIMA
obopyIoBaHus cHCTeM Iepeaadn abOHEHTCKOro J0CTyIIA.

2.4. BomosnsieMble GYyHKIMH: KOMMYTaTOp Ipe/Ha3sHa4yeH I peaau3alii J0CTyna K CeTH nepeiaiu
NAHHEIX ¢ NPHMEHEHHEM TEXHOJIOTHH KOMMYTAIHH KaapoB. OGopynoBaHHE COAEPKUT 48 MOPTOB ¢ HH-
tepdeiicamu Ethernet 10/100/1000Base-T u 4 SFP+ nopra 10 GBase-X. K SFP+ nopram MoryT nozko-
yarecs Tpancusepsl SFP u SFP+ ¢ untepdeiicamn 1000Base-T/ 1000Base-SX/ 1000Base-LX/ 1000Base-
7ZX /10GBase-SR/ 10GBase-LR/ 10GBase-ER. [Toauepskka cteka mpoTokoios IPv4/v6.

2.5. EMKOCTh KOMMYTAIIHOHHOIO IOJISI — HE BBIOIHSAET QYHKIHH KOMMYTallWH KaHAIIOB.

2.6. CxemMa NOAK/JII0YEHHS K CETH CBSI3H 00IIero moJib30BaHHs, ¢ 0003HAYEHHEM PeATH3yeMbIX HH-
Tepgeiicos:

P e 10GBase-ER, 10GBase-LR, 10GBase-SR,
: N 1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
1000Base-T, 100Base-TX, 10Base-T

LIEro I10JIb30Ba-
[ Hus (ceTs mepe- DGS-1510-52X/ME .
- JIa4d JJAaHHBIX) e

- OxoHe4yHoOe
obopyaoBaHue

2.7. XapaKTepHCTHKH PaIHOH3TyYeHHS — PaJHOU3IydeHHE OTCYTCTBYET.

2.8. DuekTpHUecKHe (ONTHYECKHE) XapAKTEePHCTHKH:

- anexktpuueckuit uaTepderic 10Base-T: cpena nepenaum - HESKpaHUPOBAHHAS CUMMETPHYHAA I1apa KaTe-
rOpHH 3, TOTIOJIOTHS — 3Be37000pa3Has, KOJ - MaHYEeCTEPCKHH, TNHEeiHas CKOPOCTh Nepe/lady JaHHBIX -
10 M6ut/c, MmakcuManbHas JutiHa cermenTa — 100 M;

- snexTpudecknii muTepdeiic 100Base-TX: cpena nepenaun - 2 cummerpuynbie napsl (STP wm UTP)
KaTeropuy 5, TONOJIOTHs — 3Be31000pa3Hast, kox - MLT3, 4B/5B, munelHas cKopoCTh Nepeadd JaHHBIX -
125 Mb6ut/c, MakcuManbHas JinHa cerMeHTa — 100 M;

- anextpudeckuit uaTepdeiic 1000Base-T: cpena nepenaun - 4 CHMMETPHYHEIE APbl KATETOPUH 5; TOIIO-
JIOTHSl — TOUKa-TouKa; Ko - 4D-PAM; nuHelHas cKOpoCTh nepeaad AaHHbIX — 1000 Mout/c; makcu-
MaibHas JuiHa cerMenTa — 100 m;

- onruyeckuii mATepdeiic 1000Base-SX: Tomonorms — TOYKa-TOYKA, JHHEiHHas ckopocth — 1,25
(14_-100’10'6) I'Boj, AMama3oH IEHTpalbHbIX JUIMH BoMH — 770-860 mm, Tun Bonokna — MMF, xox —
nBomynbli NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeiHeil MOIIHOCTH Ha mepejade — MakcuMmaibHbli 0 1bm; MuHE-
MaJIBHBIH -9,5 1BM; MEHHMaILHBI Kod(dumueHT skcTHHKIMA 9,0 1b; ypoBeHb cpejiHel MOIIHOCTH Ha
npueme — MakcuManbHbli 0 1bM; MEHHMaTBHBI -17,0 n1bMm, MakcumanpHas POTSIKEHHOCTD JIMHHH —
550 m;

- omrmyeckuii mHTepdeiic 1000Base-LX: Tomomorms — TOYKa-TOYKa, JHHEHHas ckopocth — 1,25
(1i100'10'6) I'Boj, 1Mana3oH HEHTpadbHBIX JUIMH BoH — 1270-1355 BM, Tun BonokHa — SMF, ko —
nsomunslii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpe/iHeil MOIHOCTH Ha nepeade — MaKCHMaibHbli -3,0 1bm; MUHH-
MantbHbIH -11,0 1BM; MuUHMMaTBEHBH KOG duIHeHT SKCTHHKIMA 9,0 1b; ypoBeHb Cpe/Held MOIIHOCTH
Ha NpHeMe — MakcHMaibHbIA -3,0 1bM; MHHEMabHEI -19,0 1bM, MakcuManbHas IPOTSHKEHHOCTD JIHM-
aud — 5000 Mm;

- onTtuueckmii uuTepdeiic 1000Base-ZX: TONOIOIHS — TOYKa-TOYKA, JuHefiHas ckopocts — 1,25
(1ﬂ:100’10'6) I'Boj, [Mana3oH HeHTpadbHBIX IMH BoJH — 1520-1580 mm, Tin BonokHa — SMF, kox —
nBonunsii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHell MOIIHOCTH Ha Nepefade — MakcHManbHbli 5,0 1bm; MuHu-
MasbHBIH -4,0 1BM; MEUHAMaIBHBIA KO3 unneHT SKcTHHKIME 9,0 ab; ypoBeHEb cpeaHel MOIIHOCTH Ha
npHeMe — MakCHMaTbHbIH -23,0 1bM; MUHEManbHEIH -3,0 1bM, MakcHMambHas IPOTSKEHHOCTh JIMHUHA —
70000 m. ah
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- onruyeckuii uHTepdeiic 10GBase-SR: Ttonomorus — TOYKa-TOYKA, JIMHEHHAs CKOPOCTh —
10,3125(1i100x10'6) I'Bon, nuanma3oH HmeHTpaibHbIX JUIHH BOJH — 840-860 HM, Tun BonokHa — MMF,
KOJI — KOJIOBbIe rpyInsl 64B/66B, ypoBeHb cpeaHeil MOITHOCTH Ha Iepeade — MaKCHMallbHbIH < -11bM;
MHHHMAIBHBIN -7,31BM; MUHAMAaTBHBIH KO(POHIIMEHT SKCTHHKIMH 31b; ypoBeHb cpeqHel MOIIHOCTH
Ha IpHeMe — MaKCHMaJbHBIM -11bM; MUHUMaIbHBIH -9,91bM, MakcHMallbHas NMPOTAKEHHOCTh THHHU
(s MMF 50,0 mxm) — 300 M

- ontuueckuii maTepdeiic 10GBase-LR: Tomonorus — Touka-Todka, JHMHEHHas ckopocte — 10,3125
(1i100x10'6) I'Box, AMana3oH HEHTPaIbHBIX JUIHH BOJIH — 1260-1355 M, THn BonokHa — SMF, xox — xo-
noBele rpynnbsl 64B/66B, ypoBeHb cpenHel MOIIHOCTH Ha nepenade — MakcuManbHbiid 0,5 nbm; MuH#-
MaJIbHBIA -8,271BM; MEHEMAaTBHEIH KO3(QGHUIHEHT SKCTUHKIUA 3,51b; ypoBeHb cpelHel MOIIHOCTH Ha
npueMe — MakcuMmaibHbl 0,51bM; MuHMManbHBIA -14,41bM, MakcHMaibHas NPOTAKEHHOCTh JIMHHH —
10 000M;

- onrtuueckuii muTepdeiic 10GBase-ER: Tomonoruss — To4ka-Todka, MMHeHHas ckopocte — 10,3125
(1i100x10'6) I'Box, nuanasoH HEeHTpaIbHBIX JTHH BoMH — 1530-1565 HM, THn BosokHa — SMF, ko —
KOJI0BBIE TpymIel 64B/66B, ypoBeHb cpe/Heil MOITHOCTH Ha Mepeaade — MakcumanbHeli 4,0 1bm; MuHu-
MaJbHBIH -4,71bM; MEHMMaIbHBIA KO3(duimenT sxctuakumy 3,00b; ypoBeHb cpelHel MOLIHOCTH Ha
npreMe — MakcHManbHbIf -1,0 1bM; MEHUManbHBI] -15,8 1bM, MakcHMalbHAs IPOTSKEHHOCTD JIMHUH —
40 000 m.

2.9. Peanmsyembie mHTepgeiicet — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T, 1000Base-SX,
1000Base-LX, 1000Base-ZX, 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER.

2.10. YciaoBus IKCILUIyaTAallMH, BKJI0OYas KJIMMaTHYeCKHe H MeXaHH4YecKHe TpeOoBaHHs, criocodbl
pasMemeHns: KOMMYTaTOp COXpaHseT CBOM TeXHHYECKHE XapaKTEPHCTHKH:

— NIpH TeMIlepaType OKpy Karome cpeabl o1 -5° 1o +50°C;

— [IPH OTHOCHTEJILHOM BI&XKHOCTH Bo3ayxa 10 95% mnpu temneparype +25°C.

I[IpenHasHa4eH JUIsl HCIOIB30BaHUA BHYTPH [IOMEILICHHIA.

2.11. DieKTponuTAHUE OCYLIECTBISIETCS OT HCTOYHHKA IepeMeHHoro Toka 220B/50I'1, makce. motpe6-
ssiemas moutHocTh 40,7 BT.

2.12. CpeeHns 0 HAJHYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPeACTB KPHNTOrpadHu M NPHEMHHKOB
r;100aJbHBIX CIIYTHHKOBBIX HABHIAHOHHBLIX CHCTEM — HMEIOTCS CPEJCTBAa KpHNTOrpaguu, HCHOJb-
3yeMBbI€ IS 3alThl TEXHOJOTHYECKHX KaHATIOB ceTel CBS3M o0miero mosib3oBaHus. OTCYTCTBYIOT IIpH-
€MHHKH I7T00ATBHBIX CIIyTHUKOBBIX HABUTAITHOHHBIX CUCTEM.

3. llek1apanus NPHHATA HA OCHOBaHHH npoTokona ucnbiranuit Ne MTT JIC2_0676/14_DGS-1510-3
ot 09.10.2015 r. (McneitaTensHas 1abopatopusi 3aKpBITOrO akIMoHepHOro odmecTsa «McnbITaTeIbHbLH
nentp MupTeneTect», arrecrar axkpeautanuu PenepampHoro arenrcrsa cpsasd NeldJI-26-06 ot
20.09.2011, pe#ictButenex ao 20.09.2016).

Jlexnapaius cocTaBiaeHa Ha IBYX JIUCTaXx.

4. laTa BpHEgTHA TeKIapauna 14.10.2015 Wi
Kaapaiuy adigrenTebHa 10 14.10.2025 g —F2S
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